ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI 

SECRETÁRIA DA FAZENDA 

EXTRATO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato N°: 174/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI 

Contratada: NICOLA VEICULOS LTDA 

Valor: R$ 133.800,00 (cento e trinta e três mil e oitocentos reais) 

Vigência: Início: 27/10/2023 Término: 26/10/2024 

Licitação: Pregão Presencial N°: 022/2023 

Recursos: Dotação: 1.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (394); 

1.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (615) 

Objeto: Aquisição de veículo 0 km. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI 

EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato N°: 175/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI 

Contratada: MABELÊ VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA 

Valor: R$ 304.800,00 (trezentos e quatro mil, oitocentos reais) 

Vigência: Início: 27/10/2023 Término: 26/10/2024 

Licitação: Pregão Presencial N°: 022/2023 

Recursos: Dotação: 1.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (394); 

1.013.4.4.90.52.00.00.00.00 (615) 

Objeto: Aquisição de veículo 0 km.  

Publicado por:

[...]

Código Identificador:5EF5BFD7 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

DECRETO Nº 2.191/2023, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023. 

Abre um crédito suplementar no valor de R$ 

29.353,45 (vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e 

três reais e quarenta e cinco centavos), indica 

recursos e dá outras providências. 

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Municipal n° 1.779, de 22 de novembro de 

2022, 

DECRETA:  

Art. 1º – Abre um crédito suplementar no valor de R$ 29.353,45 

(vinte e nove mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias: 

06 – SECRETARIA DA SAÚDE 

02 – Convênios 

10.301.0107.2054 – Piso da Enfermagem ……...….. R$ 4.159,45 

3.3.1.90.11.00.000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal

[...]

3.3.3.90.39.00.000000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

(190) R$ 7.000,00 

TOTAL ………... R$ 29.353,45 

Art. 2º – Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º deste Decreto, é 

indicado o Superavit Financeiro verificado no final do exercício 

anterior, no valor de 17.000,00 (dezessete mil reais); o excesso de 

arrecadação a ser verificado no final do exercício financeiro, no valor